Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Алыгджерская

средняя общеобразовательная

школа-интернат»

(МКОУ «Алыгджерская СОШ»)

П Р И К А З

25.01.2021 № 35 -од

Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2021-2023

годы

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения

принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации

последствий коррупционных правонарушений в МКОУ «Алыгджерская СОШ»,

ПРИК АЗЫВ А Ю:

1. Утвердить плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023

годы (приложение 1).

2. Болюх Е.А.. заместителю директора по ОБЖ:

- осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы плана работы

по профилактике коррупционных правонарушений в рамках программы; -

готовить справки по итогам реализации плана по профилактике коррупционных

правонарушений;

- представлять итоги работы один раз в четверть;

- в срок до 22.01. 2021 года ознакомить с программой работников МКОУ

«Алыгджерская СОШ» и родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Классным руководителям. Войтовой А.В., Кортиковой В.В., Кортиковой

Л.И., Шамбуевой Е.В., Романенко А.С., Лисьевой Г.Ю., Болюх Е.А., Марущенко

В.Н., Болюх И.Е., Мишаковой Л.В., Яковлевой С.А., в срок до 25.01. 2021 года

ознакомить с программой обучающихся.

V

4. Романенко А.С., о ответственному за работу сайта МКОУ «Алыгджерская

СОШ», в срок до 20.01.2021 года опубликовать план, указанный в пункте 1

настоящего приказа.

Директор школы: __________ (Л.В. Болюх)